9. April. ☉ dedi fasciculum literarum ad Franciscum Pap Cassoviensem exaratarum Dno Michaeli Szerdaheli ut Francofurtum mittat, hinc feratur in Ungariam. Hinc re-

diens indicat regens ut de resurrectione declamem ad diem paschatos.

16. April. ☉ die Paschatis Heidelbergae in Collegio Cas. declamavi de resurrectione; ubi praeter Collegii stipendiarios adfuit Herman. Renmüller Hebraea linguae Professor.

Mense Majo cum anxie expectarem responsum ex Ungaria ad literas Dno Thomae Fabricio scriptas, et crebro molestarer ab importunis creditoribus, morae levandae causa transivi Argentinam ad meos fautores, et 4. Junij festo pentecostes in pago Büschwiler a communicantibus fratribus orthodoxis argentinensibus accepi sex Philippicos taleos, qua pecunia laetus redij Heidelbergam 20. Junij, et creditoribus importunioribus satis feci.

In initio mensis Augusti invasit me a planta pedis ad verticem usque capitis foeda quaedam verrucosa scabies, quae me jam per 2 septimanas mire affligit.

In hac mea calamitate populares mei humanissimi christiana caritate ducti contulerunt mihi aliquam pecuniam, qua in hac afflictione necessaria comparo: reddat eis Dns.

Hi sunt: Stephanus Deczi, Emericus Uyfalui, Petrus Debreceni, Steph. Tököly lib. baro, Michael Szerdaheli, Daniel Szegedi, Michael Tatar, Michaël Visoli, Benedictus Szedegej (igy), Moses Vasarheli, Joannes Ketskemeti, Petrus Felkman Transylvanus.

Jerem. 17. Sana me Dne, et sanabor, salvum me fac et salvus ero, quoniam laus mea tu es. Job. 8. Qui me vulneras et mederis mihi, tu me percutis et manus tuae sanabunt me.

Mense 7-bri hinc in patriam, in festo iter aggressus Dn. Emericus Uyfalui Michae. cui dedi literas Ulmam D. Petro Hubero: Szencinum parenti et fratribus, Cassoviam Francisco Pap, Patakinum D. Thomae Fabricio, cujus literas jam per semestre expecto avidissime.

13. Augusti Svasu D. Lossii medici unxi verrucas in facie existentes Esula, unde vultus ita intumuit, ut ad mensam accedere non potui. 14. Augusti bibi primo purgationem in vita.

16. Venam secari curavi in dextero

brachio, sanguis admodum ater exijt. Deus bone! quam multas purgationes amaras exhausj. Scripsi 14. 8-bris.

18. 8-bris a Rev. et Cl. viro Dno Thoma Fabricio Tolnensi ex Ungaria ad meas litteras accepi jucundissimum responsum una cum sumptu 29 aureorum et dimidij Joachimici.

Eodem die ☽ vesperi simul cum his literas R. et Cl. viri Sebastiani Ambrosij Ministri Ecclesiae Keismarckensis, accepi.

14. X-bris, festo Luciae R. Dnus Daniel Tossanus Ecclesiastes Heidelbergensis mane hora 7. pro concione explicuit publice locum Ecclesiae cap. 5. versus 4. usque ad 8. de votis licitis et Deo gratis et contra. Cujus occasione cogitavi de voto aliquo Deo vovendo pro felici mearum rerum dubiarum eventu. Vesperi pro precibus vespertinis Scultetus Minister Aulicus breviter exposuit 6. cap. Marci, de 5. summis calamitatibus, quibus in hoc mundo affliguntur, qui Dei consolatione indigent. Hinc revertens in Museum hora 5. lego Lucae cap. 8. me legentem alloquitur contubernalis dicens, me ab oeconomo per famulum monitum esse, ut vini precium, quod erat 7 baciorum, solverem, nec se velle in posterum mihi vinum dare: idque consilio popularium, qui dicant me nihil certi me posse ex Ungaria sperare. O atrocem infidelitatem et invidiam! quasi non essent extra Hungariam pij viri quorum beneficio ex tali debito possem liberari! Sequenti vero die ☽. 14. scilicet X-bris, qui est solstitium hyemale, ingressus templum aucti lectionem et brevem resolutionem capitis 32. libri 2. Chronicorum pro precibus matutinis, quibus finitis venio in Auditorium philosophicum, ubi Henr. Smetius Decanus medicae facultatis, in promotione 3 Medicinae Doctorum habuit orationem de vini varijs generibus, et eorum valoribus et virtutibus: sumpta occasione ex Epistola Pauli ad Timotheum 1. Tim. 5. vers. 23. Ne amplius abstemius esto, sed modico vini utere propter imbecillum stomachum. Finita itaque doctoratus solennitate revertens in Museum, Votum vovi Deo opt. maximo, me non bibiturum vinum usque ad 13. diem Martij, qui est equinoctium vernale. O Jesu dulcissime, qui solus nosti voti mei scopum, infunde mihi